

26.24x29.61	1	7	עמוד	יום ליום	07/03/2019	67522993-3
בנימין זאב הרצל - בהקשר לציונות - 80790						

המצע החדש

בעוד מפלגות רבות נותרות ללא מצע כתוב כבר שנים על גבי שנים, דווקא במפלגה החדשה של שקד ובנט הכינו מצע משלהם ■ במצע: הכרעה ביטחונית, פתרון לסכסוך הישראלי פלסטיני, כלכלה וגם יחסי דת ומדינה באופן המנוגד לדעת גדולי ישראל

שמואל בן צבי

בזמן שחלק מהמפלגות טרם ידוע מה דעותיהן ואחרות פרסמו מצעים שמתפרסים על פני מאות עמודים ואין כוונה אמיתית לממשם, במפלגת 'הימין החדש' של נפתלי בנט ואיילת שקד פרסמו השבוע מצע מתומצת יחסית ואולי אפילו יפתיעו ויפעלו בקדנציה הבאה ליישמו. בתחום החינוך מצהירים ב'ימין החדש' כי 'צעירי ישראל יכירו את מורשת האומה שלנו ואת דמויות המופת בדברי עמנו, כגון אברהם, משה, דבורה, דוד, ישעיהו, אסתר, חכמי בית שני, הרמב"ם'. וגם להבדיל, 'אבות הציונות והרצל, ודוד בן גוריון'. עוד הוסיפו כי, 'לצדס יכירו ילדינו גם את גיבורי ישראל כמו יהודה המכבי, סוליקה, חנה סנש, עמנואל מורנו, אילן רמון ורבים נוספים'. בהמשך לקמפיין שמנהל בנט בחודשים האחרונים, מציינים כי מבחינה ביטחונית, 'צה"ל צריך לנצח את האויב שלנו. שלושה עשורים של 'תסמונת תיקו' חייבים להסתיים. רק דרך הכרעות ברורות ישלים האויב עם קיומנו כאן. איננו ששי קרב. מלחמה איננה האופציה הראשונה עבורנו. אך כאשר נגזר עלינו להילחם, עלינו לנצח בצורה ברורה. לא מערכות מדשדשות של 51 יום כמו 'צוק איתן'. 'צה"ל חייב להיות צבא התקפי, יצירתי, נועז וקטלני. זהו הערך העליון של 'צה"ל'.

ומה הפתרון של 'הימין החדש' לסכסוך הישראלי

פלסטיני? "נחתור לשלום-אמת. שלום המבוסס על הפנמת אויבנו שמדינת ישראל תתקיים כאן לנצח, ועל חפיפת אינטרסים מדיניים, ביטחוניים, טכנולוגיים ואחרים. על-כן עלינו לגלות סבלנות, נחישות והתמדה במערכה, לצד התעצמות כלכלית, ביטחונית, מדינית וערכית של מדינת ישראל".

"אנו תומכים בהחלת החוק הישראלי על השטחים שבשליטת ישראל (שטחי C), שם חיים למעלה מחצי מיליון יהודים וכשמונים אלף ערבים. לערבים אלו תוצע תושבות, אזרחות ישראלית או להמשיך להשתייך לרש"פ על פי בחירתם ובכפוף לשיקולי ביטחון", נכתב עוד במצע.

ימין ביטחוני, ימין כלכלי

מובן שמערכת המשפט זוכה למקום של 'כבוד' במצע, 'נפעל להסדיר את יחסי הכנסת והרשות השופטת באמצעות פסקת התגברות כללית המלווה בהסדרים מיוחדים המגבילים את עצם האפשרות לפסילת חקיקה ראשית של הכנסת ואיסור מפורש על דיון בחוקיותם של חוקי-יסוד. נפעל להגביל את עילות ההתערבות של בית המשפט במדיניות המשלה לאי-חוקיות בלבד ולא לטענות כלליות בדבר 'סבירות' או 'מידתיות'. נמשיך את מהפכת הריסון המשפטי שהובילה שרת המשפטים איילת שקד בכנסת ה-20, מבטיחה שרת המשפטים.

עוד

מובטח כי, "נפעל לעגן את פעילותו של מוסד הייעוץ המשפטי לממשלה באמצעות הסמכה מפורשת בחקיקה ראשית. החוק החדש יסדיר את דרכי התנהלותו, אחריותו וחובותיו של מערך הייעוץ כלפי הממשלה. החוק יקבע את דרכי הייעוץ ואופן ייצוגה האוטנטי של הממשלה מול הרשויות האחרות, כך שהחיכוך שנוצר בין הממשלה ויועציה יופחת משמעותית". ועל רקע סערת מינוי המפכ"ל ציון עוד כי, "נפעל לגמישות גבוהה יותר במינוי בכירים בשירות הציבורי, על-מנת להגביר את המשיילות של הממשלה".

במפלגה מציינים גם מצע של ימין כלכלי, "שאיפתנו היא לצמצם ככל הניתן את הרגולציה והמעורבות הממשלתית בכוחות השוק. אנו מאמינים בחירות האדם, בוכותו לפעול ולנהל את חייו על פי ראות-עיניו, בחתירתו לשגשוג ולמימוש עצמו. לפיכך נקפיד כי כל התערבות מצד המדינה תיעשה בזהירות, בכבוד ראש ובצורה מינימלית למען תכלית חיונית. לצד חירות זו אנו מאמינים בחובות האדם ואחריותו כלפי משפחתו, קהילתו ומדינתו. נבקש לעודד יזמות ויצרנות על מנת להבטיח לכל אזרח הזדמנות שווה בשדה ההשכלה והתעסוקה, וזאת לצד מחויבותנו לסיוע עמוק לחלשים בחברה".

בית של גויים?

המפלגה בוחרת לא להציג עמדה עצמאית לגבי נושא דת ומדינה, אלא להצהיר על תמיכה במה שמכונה "אמנת גביון מדן", שיצרו פרופסור רות גביון והרב יעקב מדן. ההצעה המדוברת, לא רק שפוגמת בסטטוס קוו, אלא מתיימרת להציע פשרות בשם התורה באצטלא רבנית ולהעניק לגייטימציה והסכמה רשמית לפריצה בחומת היהדות. גם הבית היהודי שממנו מגיעים בנט ושקד, מתנגד להצעה המדוברת.

לגבי המגזר החרדי מצהירים במפלגה כי, "הציבור החרדי הוא חלק ממדינת ישראל, ולצד זה הוא בעל זהות וצרכים ייחודיים. נבקש לשלב ציבור זה בכל תחומי המדינה: בכלכלה, באקדמיה, בשירות הציבורי, בצה"ל ובשירות הלאומי-אזרחי. נפעל לשיפור מתמיד באיכות החינוך החרדי ולמתן כלים של מדע ושפות לבוגרי מערכת זו. אל למדינה לנסות לשנות את הזהות החרדית, להפך: רק מתוך כבוד ניתן יהיה לבנות את האמון הנדרש. נפעל להקמת ועדת שרים ייעודית לשילוב חרדים, וזאת כדי להסיר חסמים ולקדם תהליכים נדרשים. שילוב בניה ובנותיה של קהילה זו הוא אחד מהיעדים המשמעותיים ביותר העומד כיום בפני החברה הישראלית".

